



24190000045732

SOLICITANTE: SE PROCESSO: 241910000405732 OBRAS: I.E. ARIANE SOARES CARRICONE - Serviços emergenciais em parede interna com rachaduras ENDEREÇO: RUA LEONEL FAGUNDES, 63 - CENTRO - Arroio Grande ASSUNTO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA DE CUSTOS RESP. TÉCNICO: Jaíro Edgair Lubeck, Carmen Medeiros de Barros ESTADO DO RIO GRANDE DO SULSECRETARIA DE OBRAS PÚBLICASDEPARTAMENTO DE PROJETOS EM PREÇOS DE EDUCAÇÃO ENCARGOS SOCIAIS ESTADO - HORISTA: 108,29% SINAPI - Mensalista: 108,29% MODALIDADE: BDI SERVIÇOS: 108,29% DATA EQUIPAMENTOS: 31/01/2024 DATA-BASE: 30 PRAZO DA OBRA (DIAS): 57.208,70 DESONERADO TOTAL GERAL:													
Grupo/Item	Nº Item	Código de Referência	Fonte de Referência	Data de Referência	Descrição do Item	Qtd.	Unid.	Preço unitário (R\$)	Estimativa Preço Total (R\$)	% BDI	% Encargos Sociais	Pr. Unit. Material (R\$)	Pr. Unit. Mão de Obra (R\$)
GRUPO 1	ITEM 1.1	1004502	Homologada	15/01/2024	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	20	H	115,92	2.318,40	23,24%	108,29%	0,00	115,92
	ITEM 1.2	1004916	Própria	15/01/2024	ENCARGADO	1	MES	5811,11	5.811,10	23,24%	108,29%	0,00	5811,10
GRUPO 2	ITEM 2.1	1003024	Homologada	15/01/2024	SERVIÇOS PRELIMINARES	1	UN	2109,31	3.462,92	23,24%	108,29%	1.490,93	618,38
	ITEM 2.2	1004995	Homologada	15/01/2024	MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTOS OBRAS ATÉ R\$ 100 MIL	4	M2	209	836,00	23,24%	108,29%	36,55	36,55
	ITEM 2.3	1004767	Própria	15/01/2024	PLACA DE OBRA BANNER EM LONA PLÁSTICA COLORIDA, ESTRUTURA METÁLICA PARA DEPOSITO, SEM REVESTIMENTO - 2,	1	MES	517,61	517,61	23,24%	108,29%	517,61	0,00
GRUPO 3	ITEM 3.1	22135	Externa-Pleo	15/01/2024	DEMOLIÇÕES E ESCAVAÇÕES	13	M2	12,87	167,31	23,24%	108,29%	0,00	12,87
	ITEM 3.2	22133	Externa-Pleo	15/01/2024	DEMOLIÇÃO DE PISO DE TABUAS CORRIDAS	2	M2	17,76	35,52	23,24%	108,29%	0,00	17,76
	ITEM 3.3	522129	Externa-Pleo	15/01/2024	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	1	M3	411,77	411,77	23,24%	108,29%	0,00	411,77
	ITEM 3.4	22111	Externa-Pleo	15/01/2024	DEMOLIÇÃO DA ALVENARIA DE TUILOS	398,95	M3	79,79	31.815,01	23,24%	108,29%	0,00	79,79
	ITEM 3.5	31121	Externa-Pleo	15/01/2024	ESCALAÇÃO MANUAL DE SOLO DE TA. ATÉ 1,50M	160,80	M3	80,4	12.928,80	23,24%	108,29%	0,00	80,40
	ITEM 3.6	531404	Externa-Pleo	15/01/2024	CARGA MANUAL E TRANSPORTE ENTULHO-CAMINHÃO 9KM	82,49	M3	82,49	6.802,90	23,24%	108,29%	55,46	27,03
	ITEM 3.7	531404	Externa-Pleo	15/01/2024	SUPRABESTRUTURA	26	M3	708,23	18.613,98	23,24%	108,29%	1.199,25	17.414,73
GRUPO 4	ITEM 4.1	1016915	Própria	15/01/2024	ESCORAMENTO EM MADEIRA P/ LAJES DE EDIFICAÇÃO, COM PON	18	M2	84,97	1.529,46	23,24%	108,29%	53,70	31,27
	ITEM 4.2	1002511	Homologada	15/01/2024	BLOCO CONCRETO ARMADO FCK20MPA/COMPLETA	0,5	M3	2852,35	1.426,18	23,24%	108,29%	1.925,93	928,42
	ITEM 4.3	51733	Externa-Pleo	15/01/2024	PLAR CONCRETO ARMADO FCK 20MPA-ESCOR. FORMA-ARM. LANC	0,44	M3	6715,35	2.954,75	23,24%	108,29%	4.622,17	2.093,18
	ITEM 4.4	52200	Externa-Pleo	15/01/2024	PERFIL 18 C/FOUNDO E ESMALTE P/ESTR. METALICA	6,2	M	3193,2	19.797,84	23,24%	108,29%	3.193,20	0,00
GRUPO 5	ITEM 5.1	62260	Externa-Pleo	15/01/2024	ALVENARIA	20	M2	134,47	2.689,40	23,24%	108,29%	76,94	57,53
	ITEM 5.2	62260	Externa-Pleo	15/01/2024	ALVENARIA TI.6FUROS-DE 15CM-J18MM OI-CAAR 1:2:8	20	M2	134,47	2.689,40	23,24%	108,29%	76,94	57,53
GRUPO 6	ITEM 6.1	91022	Externa-Pleo	15/01/2024	PISOS E REVESTIMENTOS	2	M2	73,96	147,92	23,24%	108,29%	44,16	29,80
	ITEM 6.2	92151	Externa-Pleo	15/01/2024	CONTRAPISO CONCRETO IMPERMEAVEL- 8CM-300KG CIM3	13	M2	636,61	8.275,93	23,24%	108,29%	571,90	64,71
	ITEM 6.3	92508	Externa-Pleo	15/01/2024	ASSOLHO TABUAS CORRIDAS 15CM SOBRE VIGAMENTO	2	M2	98,62	197,24	23,24%	108,29%	48,79	49,83
	ITEM 6.4	101002	Externa-Pleo	15/01/2024	CHAPISCO C/AR 13-7MM PREPARO E APLICACAO	14,69	M2	587,60	8.614,04	23,24%	108,29%	10,29	10,29
	ITEM 6.5	101092	Externa-Pleo	15/01/2024	MASSA UNICA 20MM-LARGAMASSA REGULAR CAAR 1:5+20%CI	45,28	M2	1.811,20	81.790,40	23,24%	108,29%	8,26	37,02
	ITEM 6.6	101092	Externa-Pleo	15/01/2024	PINTURAS	2.007,20	M2	622,40	1.258.124,80	23,24%	108,29%	3,93	11,63
GRUPO 7	ITEM 7.1	141250	Externa-Pleo	15/01/2024	SELADOR PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS 1 DEMAQ	40	M2	15,96	638,40	23,24%	108,29%	3,93	11,63
	ITEM 7.2	141256	Externa-Pleo	15/01/2024	PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCCO DEMAQS	40	M2	1.384,80	55.392,00	23,24%	108,29%	13,88	20,74
GRUPO 8	ITEM 8.1	1004772	Própria	15/01/2024	SERVIÇOS FINAIS	20	M2	4,15	83,00	23,24%	108,29%	0,00	4,15
	ITEM 8.2	1005026	Homologada	15/01/2024	DESMOLIZACAO EQUIPAMENTOS OBRAS ATÉ R\$ 100 MIL	1	UN	2109,31	2.109,31	23,24%	108,29%	1.490,93	618,38